
Agenzia delle Entrate – Settore Approvvigionamenti e Logistica  

Ufficio Gestione Gare  - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 
Pagina 1 di 2 

 

 
Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 

___________ 

Settore Approvvigionamenti e Logistica  

Ufficio Gestione Gare 

 

OGGETTO: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a)  d. lgs. 

50/2016, mediante trattativa diretta MePA,  della fornitura di toner per stampanti. 

Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che: 

- l’Ufficio Fornitori, con e-mail del 07/01/2019 ha richiesto la fornitura di alcuni 

toner per le esigenze di varie Direzioni Centrali dell’Agenzia; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- non ci sono Convenzioni Consip attive afferenti alla fornitura di servizi  in oggetto; 

- ai sensi del D.L. 52/2012, convertito con legge n. 94/2012, della ulteriore vigente 

normativa nazionale applicabile, nonché del Regolamento di Contabilità e del 

Manuale Interattivo delle Procedure negoziali dell’Agenzia si intende procedere 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

- il valore stimato dell’affidamento, posto a base d’asta delle trattative dirette è pari 

ad € 2.750,00 IVA esclusa; 
- si è proceduto ad avviare le trattative dirette con 2 Società (MYO SPA - TD n. 

815819 e ICR SPA - TD n. 816573) individuate tra quelle iscritte al bando MePA 

Beni – Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro) che 

includono nei propri listini lo specifico materiale di cui l’Agenzia necessita, 

escludendo dalla selezione gli operatori economici che hanno eseguito forniture 

analoghe per le Direzioni Centrali nell’ultimo biennio;  

- le trattative dirette hanno valore di consultazione degli operatori economici e 

richiesta di quotazione e saranno valutate dall’Agenzia per individuare l’offerta al 

prezzo più basso ed addivenire ad una eventuale stipula contrattuale; 

- con nota prot. 1214/2019 del 3/01/2019 il dott. Francesco Vasta è stato delegato a 

svolgere le funzioni di Capo Settore Approvvigionamenti e Logistica. 

 

Considerato che: 

- in esito alle summenzionate trattative dirette sono pervenute entro il termine di 

ricezione fissato al 15/02/2019 le offerte di entrambe le Società consultate; 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0002795.21-02-2019-R



Agenzia delle Entrate – Settore Approvvigionamenti e Logistica  

Ufficio Gestione Gare  - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 
Pagina 2 di 2 

 

- il prezzo complessivo offerto dalla società MYO SPA (P.IVA: 03222970406)  con 

sede legale in via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN), pari ad € 1.866,60, 

è risultato il più basso tra le quotazioni pervenute ed è ritenuto congruo;  

- dai controlli effettuati nei confronti della suddetta società MYO SPA non risulta 

sussistere alcuna causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016;  

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DETERMINA 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a)  d. lgs. 50/2016, la fornitura di toner 

per stampanti per le esigenze di alcune Direzioni centrali dell’Agenzia delle entrate  

alla società MYO SPA (P.IVA: 03222970406)  con sede legale in via 

Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana (RN).  

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al 

Manuale Interattivo delle Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di toner per stampanti per 

le esigenze di alcune Direzioni centrali dell’Agenzia delle entrate  e l’importo 

complessivo della fornitura in oggetto ammonta ad € 1.866,60 oltre IVA; 

2) il contratto verrà stipulato accettando l’offerta pervenuta in esito alla trattativa 

diretta MePA n. 815819, tramite scrittura privata in formato elettronico; 

3) delegato ad operare sul Mercato elettronico della P.A. è il Dott. Francesco 

Vasta, del Settore Logistica e fornitori, registrato sul sistema come punto 

ordinante e altresì delegato ad acquisire il CIG;  

4) le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 

50/2016, sono svolte dal sottoscritto Dott. Francesco Vasta, giusta nomina del 

Direttore Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo, prot. n. 

2016/8252 del 30 maggio 2016; 

5) le funzioni di Direttore dell’Esecuzione vengono attribuite alla dott.ssa 

Graziella Speranza dell’Ufficio Fornitori. 

 

 

          Per il dirigente ad interim 

            Giuseppe Telesca 

         

           Il funzionario delegato 

               Francesco Vasta 

           Firmato digitalmente 

 

  L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


